
A quien corresponda
2.36 kW 28 de Mayo de 2025

1C 864980507011

1,090 kWh prom. $ 2,833

4 521 kWh $1,378

51.36 % BIMESTRE $ 1,455

$16,995.00 MXN $8,268.00 MXN $8,727.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

2.3 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2 43.6 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250102

A quien corresponda  

4 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Microinversor Hoymiles 2kW

1 Monitoreo en linea Hoymiles Dtu Lite S

1 Cable troncal para conexionado de Corriente Alterna

1 Envio

Subtotal $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 20,000.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 16,995.00 $ 8,268.00 $ 0.00 $ 8,727.00 $ 8,727.00 $ -11,273.00

2 $ 17,504.85 $ 8,516.04 $ 0.00 $ 8,988.81 $ 8,988.81 $ -2,284.19

3 $ 18,030.00 $ 8,771.52 $ 0.00 $ 9,258.47 $ 9,258.47 $ 6,974.28

4 $ 18,570.90 $ 9,034.67 $ 0.00 $ 9,536.23 $ 9,536.23 $ 16,510.51

5 $ 19,128.02 $ 9,305.71 $ 0.00 $ 9,822.32 $ 9,822.32 $ 26,332.83

6 $ 19,701.86 $ 9,584.88 $ 0.00 $ 10,116.98 $ 10,116.98 $ 36,449.81

7 $ 20,292.92 $ 9,872.42 $ 0.00 $ 10,420.49 $ 10,420.49 $ 46,870.31

8 $ 20,901.71 $ 10,168.60 $ 0.00 $ 10,733.11 $ 10,733.11 $ 57,603.42

9 $ 21,528.76 $ 10,473.66 $ 0.00 $ 11,055.10 $ 11,055.10 $ 68,658.52

10 $ 22,174.62 $ 10,787.86 $ 0.00 $ 11,386.76 $ 11,386.76 $ 80,045.27

11 $ 22,839.86 $ 11,111.50 $ 0.00 $ 11,728.36 $ 11,728.36 $ 91,773.63

12 $ 23,525.05 $ 11,444.85 $ 0.00 $ 12,080.21 $ 12,080.21 $ 103,853.84

13 $ 24,230.81 $ 11,788.19 $ 0.00 $ 12,442.62 $ 12,442.62 $ 116,296.46

14 $ 24,957.73 $ 12,141.84 $ 0.00 $ 12,815.89 $ 12,815.89 $ 129,112.35

15 $ 25,706.46 $ 12,506.09 $ 0.00 $ 13,200.37 $ 13,200.37 $ 142,312.72

16 $ 26,477.66 $ 12,881.27 $ 0.00 $ 13,596.38 $ 13,596.38 $ 155,909.10

17 $ 27,271.99 $ 13,267.71 $ 0.00 $ 14,004.27 $ 14,004.27 $ 169,913.38

18 $ 28,090.15 $ 13,665.74 $ 0.00 $ 14,424.40 $ 14,424.40 $ 184,337.78

19 $ 28,932.85 $ 14,075.72 $ 0.00 $ 14,857.13 $ 14,857.13 $ 199,194.91

20 $ 29,800.84 $ 14,497.99 $ 0.00 $ 15,302.85 $ 15,302.85 $ 214,497.76

21 $ 30,694.86 $ 14,932.93 $ 0.00 $ 15,761.93 $ 15,761.93 $ 230,259.69

22 $ 31,615.71 $ 15,380.92 $ 0.00 $ 16,234.79 $ 16,234.79 $ 246,494.48

23 $ 32,564.18 $ 15,842.34 $ 0.00 $ 16,721.83 $ 16,721.83 $ 263,216.32

24 $ 33,541.10 $ 16,317.61 $ 0.00 $ 17,223.49 $ 17,223.49 $ 280,439.81

25 $ 34,547.34 $ 16,807.14 $ 0.00 $ 17,740.19 $ 17,740.19 $ 298,180.00

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 464.0 551.7 552.8 564.6 511.3 497.6

Consumo actual 827.0 529.0 897.0 1,488.0 1,482.0 1,314.0

Juan Escutia 2215


